УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
БОЛЫНЕБОЛДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ
29.12.2021 № 345-о/д

О функционировании Центров образования естественно-научной и
технологической направленностей «Точка роста» в общеобразовательных

организациях

В целях реализации мероприятия по созданию и функционированию в
общеобразовательных организациях Большеболдинского муниципального
района Нижегородской области центров образования естественно-научной и
технологической направленностей «Точка роста» в 2022 году, руководствуясь
приказом министерства образования, науки и молодежной политики
Нижегородской области от 16.12.2021 года №316-01-63-2935/21 «Об
утверждении примерного Положения и минимальных индикаторов и
показателей реализации мероприятий по созданию и функционированию в
общеобразовательных организациях Нижегородской области, расположенных в
сельской местности и малых городах, Центров образования естественно
научной и технологической направленностей «Точка роста»

приказываю:

1 .Руководителям образовательных организаций, в которых в 2022 и
последующих годах создаются либо с 2021 года функционируют Центры
«Точка роста» обеспечить:

1.1. утверждение образовательными организациями, на базе которых
создаются Центры «Точка роста», локальных нормативных актов,
регламентирующих работу Центров «Точка роста» в соответствии с
Примерным положением, и методическими рекомендациями (письмо
Министерства просвещения Российской Федерации от 01.11.2021 №ТВ-
1913/02);

1.2. внесение образовательными организациями, на базе которых
создаются либо функционируют Центры «Точка роста», изменений в
локальные нормативные акты (при необходимости);

1.3. функционирование Центров «Точка роста» и организацию
образовательного процесса в соответствии с методическими рекомендациями
(письмо Министерства просвещения Российской Федерации от 01.11.2021
№ТВ-1913/02);

1.4. достижение минимальных индикаторов и показателей деятельности
Центров «Точка роста», утвержденных приказом министерства образования,
науки и молодежной политики Нижегородской области от 16.12.2021 №316-01-
63-2935/21 «Об утверждении примерного Положения и минимальных
индикаторов и показателей реализации мероприятий по созданию и
функционированию в общеобразовательных организациях Нижегородской
области, расположенных в сельской местности и малых городах, Центров

образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка
роста».

2.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

/Wss?.

W ‘О R4 V ' . г1’
СГ,О , с

Начальник
*

ЦО О Ч
л-‘■’z, 'S'o '■-'чиы - \ю -V2-7

^,г^5й1Ж30Х5^''

Н.И. Шорин

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
БОЛЬШЕБОЛДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ
29.12.2021 № 346-о/д

О назначении ответственных лиц

В целях реализации мероприятия по созданию и функционированию в
общеобразовательных организациях Большеболдинского муниципального
района Нижегородской области центров образования естественно-научной и
технологической направленностей «Точка роста» в 2022 году, руководствуясь
приказом министерства образования, науки и молодежной политики
Нижегородской области от 06.12.2021 года №316-01-63-28515/21 «О
реализации мероприятия по созданию в 2022 году и функционированию в
общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и
малых городах, центров образования естественнонаучной и технологической
направленностей в рамках федерального проекта «Современная школа»
национального проекта «Образование»

приказываю:

1 .Назначить ответственным должностным лицом за создание и
функционирование центров образования естественно-научной и
технологической направленностей «Точка роста» в Большеболдинском
муниципальном районе Нижегородской области в 2022 году заместителя
начальника Управления-начальника отдела О.А.Антипову.

2.Назначить ответственным должностным лицом за мероприятия по
повышению квалификации педагогов центров образования естественно
научной и технологической направленностей «Точка роста» в
Большеболдинском муниципальном районе Нижегородской области в 2022
году заведующего ИДК Р.А.Стыраневскую.

3.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Н.И. Шорин